

**LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRUI PRISKIRTŲ VALDYMO SRIČIŲ KOVOS SU KORUPCIJA  
PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ PRIEMONIŲ PLANAS**

<b>Priemonė</b>	<b>Vykdytojai</b>	<b>Įvykdymo laikas</b>	<b>Laukiami rezultatai</b>
<b>I. DIDINTI VIEŠŪJŲ PIRKIMŲ ORGANIZAVIMO IR ATLIKIMO VIEŠUMĄ, SKAIDRUMĄ IR KONTROLĘ</b>			
1. Didinti viešųjų pirkimų elektroniniu būdu skaičių siekiant užtikrinti skaidrų ir viešą viešųjų pirkimų vykdymo procesą.	Susisiekimo ministerijos Biudžeto ir valstybės turto valdymo departamento Valstybės turto valdymo ir viešųjų pirkimų skyrius, įstaigos prie ministerijos, viešosios įstaigos	Nuolat	65 proc. viešųjų pirkimų atlikimas Centrinės viešųjų pirkimų informacinės sistemos elektroninėmis priemonėmis. Sustiprintas visuomenės pasitikėjimas įstaigos veiklos skaidrumu.
2. Siekiant stiprinti viešųjų pirkimų komisijos narių specialiuosius gebėjimus, reikalingus komisijos funkcijoms atlikti, organizuoti jų mokymus viešųjų pirkimų teisinio reglamentavimo ir vykdymo veiklos srityse.	Susisiekimo ministerijos Personalo administravimo skyrius, įstaigos prie ministerijos, viešosios įstaigos	Nuolat	10 proc., palyginti su praėjusiais metais, padidėjęs mokymus viešųjų pirkimų teisinio reglamentavimo ir vykdymo tema išklausių darbuotojų skaičius. Kursų valandų skaičius, tenkantis vienam kursui išklausiui valstybės tarnautojui.
3. Siekiant užtikrinti įstaigų prie ministerijos ir viešųjų įstaigų viešųjų pirkimų organizavimo ir atlikimo viešumą, skaidrumą ir kontrolę, pateikti pasiūlymus dėl Susisiekimo ministerijos atstovų dalyvavimo įstaigų prie ministerijos ir viešųjų įstaigų vykdomoje viešųjų pirkimų (įskaitant ir finansuojamus ES lėšomis) komisijų veikloje.	Susisiekimo ministerijos administracijos padaliniai	2014 m. IV ketv.	Susisiekimo ministerijos atstovų dalyvavimas įstaigų prie ministerijos, viešųjų įstaigų vykdomoje viešųjų pirkimų komisijų veikloje.
4. Atlikti Susisiekimo ministerijos Vidaus	Susisiekimo ministerijos	2014 m. IV ketv.	Atlikti vidaus auditai, siekiant

audito skyriaus 2014 m. vidaus audito plane numatytų Susisiekimo ministerijos vykdomų programų tikslų ir jų projektų bei įstaigų prie ministerijos viešųjų pirkimų vidaus auditus.	Vidaus audito skyrius		įvertinti, ar viešieji pirkimai atlikti laikantis viešuosius pirkimus reguliuojančių teisės aktų reikalavimų, ir pateiktos rekomendacijos.
<b>II. DIDINTI ANTIKORUPCINIO SVIETIMO SKLAIDĄ</b>			
5. Organizuoti darbuotojams kursus, susijusius su antikorupcine veikla.	Susisiekimo ministerijos Personalo administravimo skyrius, įstaigos prie ministerijos, viešosios įstaigos	Nuolat	10 proc., palyginti su praėjusiais metais, padidėjęs mokymus antikorupcijos tema išklausių darbuotojų skaičius. Kursų valandų skaičius, tenkantis vienam kursui išklausiam valstybės tarnautojui.
<b>III. ANALIZUOTI IR TOBULINTI SUSISIEKIMO MINISTERIJOS VALDYMO SRITIES (ĮSKAITANT BENDRĄSIAS FUNKCIJAS) TEISINĮ REGULIAVIMĄ</b>			
6. Parengti ir Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro įsakymu patvirtinti viešųjų konsultacijų planuojant viešosios plačiajuosčio ryšio infrastruktūros plėtros tvarką	Susisiekimo ministerijos Informacinės visuomenės politikos departamentas	2014 m. IV ketv.	Parengta viešųjų konsultacijų planuojant viešosios plačiajuosčio ryšio infrastruktūros plėtrą tvarka.
7. Parengti kandidatų dirbti Susisiekimo ministerijoje pagal darbo sutartį atrankos tvarkos aprašo projektą ir pateikti jį tvirtinti susisiekimo ministrui	Susisiekimo ministerijos Personalo administravimo skyrius, Teisės skyrius	2014 m. IV ketv.	Parengtas kandidatų dirbti Susisiekimo ministerijoje ir įstaigose prie ministerijos pagal darbo sutartį tvarkos aprašo projektas.
8. Parengti 4 teismų praktikos apibendrinimus Susisiekimo ministerijai aktualiose teisės taikymo srityse	Susisiekimo ministerijos Teisės skyrius	2014 m. IV ketv.	Parengti 4 teismų praktikos apibendrinimai Susisiekimo ministerijai aktualiose teisės taikymo srityse.
9. Atlikti Lietuvos Respublikos ministerijų, dalyvaujančių įgyvendinant korupcijos prevenciją, struktūrinę veiklos analizę: įvertinti ministerijų internetiniuose puslapiuose skelbiamą informaciją, susijusią su jų veikla korupcijos prevencijos srityje ir parengti analizės išvadų pažymą.	Susisiekimo ministerijos kovos su korupcija koordinavimo komisija	2014 m. III ketv.	Įvertinta kitų ministerijų internetiniuose puslapiuose skelbiama informacija korupcijos prevencijos tema, įvertinta skelbiamos informacijos apimtis ir formatas, parengta su tuo susijusi pažyma.
10. Organizuoti Susisiekimo ministerijos, įstaigų prie ministerijos, viešųjų įstaigų darbo tvarkų pristatymus, skirtus naujai priimtiems į	Susisiekimo ministerijos Personalo administravimo skyrius, įstaigos prie	Nuolat	Susisiekimo ministerijos administracijos padalinių atstovai, pagal kompetenciją pristatydami savo

pareigas darbuotojams susipažinti su įstaigų veikla (darbo organizavimu, pagrindinėmis procedūromis, tarnybinės informacijos naudojimu ir pan.) ir praktiniais veiklos aspektais	ministerijos, viešosios įstaigos		atliekamas funkcijas, padės naujai priimtus į pareigas darbuotojus supažindinti su Susisiekimo ministerijos veikla, jos reglamentavimu, darbo organizavimu, pagrindinėmis procedūromis, reikalavimais dėl tarnybinės informacijos naudojimo ir kt., taip pat praktiniais darbo aspektais, kuriuos privaloma įsisavinti, kad pavestos funkcijos būtų atliekamos skaidriai ir kompetentingai.
<b>IV. UŽTIKRINTI EUROPOS SĄJUNGOS STRUKTŪRINIŲ FONDŲ PARAMOS ADMINISTRAVIMO SKAIDRUMĄ</b>			
11. Projektų planavimo, atrankos ir vertinimo metu pagrįsti finansavimo skyrimo projektams tikslingumą, atrankos būdu vykdyti aktyvią stebėseną nuo finansavimo skyrimo pradžios	Susisiekimo ministerijos Biudžeto ir valstybės turto valdymo departamentas	Nuolat	Planuojant valstybės projektus ir sudarant šių projektų sąrašą įsitikinti finansavimo skyrimo projektams pagrįstumu. Vykdam aktyvią stebėseną užtikrinti efektyvesnę lėšų panaudojimą.
<b>V. ANALIZUOTI, TOBULINTI IR PLĖTOTI KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONIŲ TAIKYMĄ</b>			
12. Atlikti visuomenės nuomonės tyrimą apie Susisiekimo ministerijos ir įstaigų prie ministerijos veiklą korupcijos prevencijos požiūriu ir pristatyti tyrimo rezultatus ministerijos vadovybei ir ministerijos administracijos padalinių vadovams	Susisiekimo ministerijos Komunikacijos ir protokolo skyrius	2014 m. IV ketv.	Atliktas tyrimas, apibendrinti jo rezultatai.
13. Atlikti veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymą ir pateikti rekomenduojamas korupcijos prevencijos priemones valstybės įstaigoms, atsakingoms už jų įgyvendinimą minėtoje srityje	Susisiekimo ministerijos kovos su korupcija koordinavimo komisija, įstaigos prie ministerijos, viešosios įstaigos	2014 m. IV ketv.	Nustatyta įstaigos veiklos sritis, kurioje egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė ir, atsižvelgiant į išvadas, pateiktos korupcijos prevencijos priemonės.
14. Didinti konsultuotų ūkio subjektų viešojo administravimo subjektų kompetencijos klausimais	Įstaigos prie ministerijos	Nuolat	Bent 30 proc. tikrintų ūkio subjektų buvo prieš tikrinant

skaičių			konsultuoti.
15. Atlikti korupcijos rizikos valdymo vertinimą Susisiekimo ministerijoje, įstaigose prie ministerijos, viešosiose įstaigose	Susisiekimo ministerijos Vidaus audito skyrius	2014 m. IV ketv.	Atliktas vidaus auditas, pateiktos rekomendacijos.

---